PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
•

LEI NÚMERO 3824 DE 17 DE MARÇO DE 2015.
(AU:õgra'o n° 07115 ºrOJeto de i..e n• 01115 'Jereador Adão Pere ra)

Declara de Utilidade Pública a ASSOCIAÇAO
PROJETO BLABLABLA POSITHIVO.

MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZA TO Pre'e 10 Mun cipa da Estànc1a Ba'neérla de
Uba:uba Estado de São PaU!o usando das atriou ções que ne são conferidas por Lei,

FAÇO SABER q1.1e a Câmara Munlc pai aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Ler

Art. 1" Fica declarada de Utilidade Púbfica a "ASSOCIAÇÃO PROJETO
BLABLABLA POSITHIVO", tambéM designada pela sigla BLAP, inscrita no CNPJ sob o n•
14 789 20410001-68 estabelecida em sede prov;s6na na Rua Madame Jamne sin" Term na
Turlst1co do Perequê-Açu Barro Perequé-Aç::i, neste Município Associação Pnvada sem fons
lucrauvos cadastrada no Cor.selt>o Mun crpal de Ass stência Social - COMAS dellidamento
const tufda que tem como m ssão promover e/ou fomentar ações que visem a prevenção as
DST S AIDS e Hepatite Virais atreves de atividades educativas culturais. lúdicas. esportista&.
sociais. oferecendo oficinas de capacitação de renda para pessoas em situação de vulnerab1hdade
soc1oeconôm1ca

Art. 2° A ASSOCIAÇÃO PROJETO BLABLABLA POSITHIVO - BLAP atende
aos requisitos da lei nº i88 de 1° oe novembro de 1985. com as alterações da Ler Municipal de
nº l 053 de 06 do novembro de 1990, para ser declarada de Uuridade Públtca fa4endo JUS à
senção de Impostos munletpa s nos termos da legis111ção vigente. bem como poderá receber a
colaboração dos serviços da Administração Publica, usufruir os benefícios e 11ssum1r as obngaçôos
estabelecidas em Ler ficando reciprocamente obngada a prestar ao Mumclp10 a sua colaboração
dentro de suas finalidades e ceder, ao Município, para fins soc1a1s temporariamente e mediante
acordo, os locais onde exerça suas at1v1dades

Art. 3º O Mun crp10 fornecerá a ASSOCIAÇÃO PROJETO BLABLABLA
POSITHIVO - BLAP um d ploma a1us1VO à dec;;aração de Uulídade Publtca contenda por esta Le

Art. 4• Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
dispos ções em contrario

PAÇO ANCHIETA- Uba:Uba 17 de março de 2015

-/
MAURICIO HUMBERTO FORNARI MOROMIZATO

-" Prefeito Municipal

Regtstrada e Arqu veda nos proced mentos perunemes Junto a Divisão de
Acervos da Secretana Mun c10al oe Adm n s:ração nesta data

Av OoN Mma ~ 865 C..wo. 11680-ooo. Ubl.tubl SP. Td. 1121 313' • 1000